
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  

 

 26 июня 2025 г.                            № 88-д 

г. Петрозаводск 

 

 

 О внесении изменений в приказ от 28 апреля 2025г.  №55-д  

«Об установлении стоимости обучения по основным  

образовательным программам высшего и среднего  

профессионального образования на 2025/2026 учебный год  

для граждан Российской Федерации и стран СНГ» 

   

  

На основании части 3 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», части 1 статьи 1 Федерального закона «О 

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 

30.11.2024 N 419-ФЗ, а также действующих расчетов нормативных затрат для 

государственных услуг по реализации программ среднего профессионального и 

высшего образования на 2025 год, приказываю:  

1. Изложить Приложение №1 к приказу от 28 апреля 2025 г. №55-д «Об 

установлении стоимости обучения по основным образовательным программам 

высшего и среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год 

для граждан Российской Федерации и стран СНГ» в новой редакции. 

2. Секретарю руководителя Аристарховой И.А. ознакомить 

заинтересованных лиц с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                               А.А. Кубышкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение №1  

к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская  

государственная консерватория  

имени А.К. Глазунова» 

 

 от « 26 » июня 20 25 г. № 88-д 

 

Стоимость платных образовательных услуг, относящиеся к основным видам деятельности 

ФГБОУ ВО «Петрозаводской государственной консерватории имени А.К. Глазунова», 

выполняемых сверх установленного учреждению государственного задания для граждан 

Российской Федерации, граждан стран СНГ и лиц без гражданства, обучающихся на 

договорной основе и принятых на обучение 

 
Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, рублей 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Среднее профессиональное образование 

53.02.03 Инструментальное исполнительство» 

(по видам инструментов) 

очная 315 000 311 200 311 200 172 700 х 

53.02.06 Хоровое дирижирование очная 315 000 х х х х 

Бакалавриат  

53.03.02 Музыкально-инструментальное 

искусство 

очная 405 000 404 410 403 990 403 990 х 

заочная х х х 93 300 96 920 

53.03.03 Вокальное искусство очная 405 000 404 410 403 990 403 990 х 

53.03.05 Дирижирование очная х 404 410 403 990 403 990 х 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

очная х 404 410 403 990 х х 

заочная х х х 93 300 х 

Специалитет  

53.05.01 Искусство концертного 

исполнительства 

очная 405 000 404 410 403 990 403 990 323 420 

53.05.02 Художественное руководство 

оперно-симфоническим оркестром и 

академическим хором 

очная 405 000 404 410 403 990 403 990 323 420 

53.05.05 Музыковедение очная 405 000 х х х х 

53.05.06 Композиция очная 405 000 х х х х 

Магистратура  

53.04.01 Музыкально-инструментальное 

искусство 

очная 440 000 438 900 х х х 

заочная х 104 500 103 664 х х 

53.04.02 Вокальное искусство очная 440 000 438 900 х х х 

53.04.04 Дирижирование очная 440 000 438 900 х х х 

53.04.06 Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

очная  х 438 900 х х х 

заочная х 104 500 103 664 х х 

Аспирантура 

5.10.3 Виды искусства (Музыкальное 

искусство) 

очная 267 000 266 475 х х х 

Ассистентура-стажировка  

53.09.01 Искусство музыкально-

инструментального исполнительства 

(по видам) 

очная 377 000 376 200 х х х 

53.09.02 Искусство вокального 

исполнительства (по видам) 

очная 377 000 376 200 х х х 

53.09.03 Искусство композиции очная х 376 200 х х х 

53.09.05 Искусство дирижирования (по 

видам) 

очная  377 000 376 200 х х х 

 


		2025-06-26T12:54:56+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ А.К. ГЛАЗУНОВА"




